
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC KẠN 

Số:        /2022/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Kạn, ngày 26 tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi Điều 1 Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2018 

của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 31/2014/QĐ-UBND 
ngày 30 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định mức tỷ lệ 
(%) để tính đơn giá thuê đất, mức đơn giá thuê đất xây dựng công trình 

ngầm, mức đơn giá thuê đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 
Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê 
mặt nước; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Sửa đổi điểm 1.1 khoản 1 Điều 1 Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND 

ngày 09 tháng 7 năm 2018 sửa đổi, bổ sung Quyết định số 31/2014/QĐ-UBND ngày 

30 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) 
để tính đơn giá thuê đất, mức đơn giá thuê đất xây dựng công trình ngầm, mức đơn 
giá thuê đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn như sau: 

Số TT Khu vực thuê đất 
Mức tỷ lệ 

 (%) 

1 
Vị trí thuê đất tại địa bàn thành phố Bắc Kạn (trừ đất sử 
dụng cho các mục đích quy định tại số thứ tự 3, 4 biểu này) 

 

1.1 Tại các phường  1,0 



 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 05 tháng 11 năm 2022. 
 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; 
Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Bắc Kạn; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 
tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Tài chính; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;  
- CT, PCT UBND tỉnh;  
- LĐVP; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;  
- Lưu VT, TH, NCPC (L) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Đăng Bình 

                                                                           
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


